
Ergebnisliste Teamwertung Länderkampf Männer /
Results Throwing Match Men

Wurf-Challenge und Länderkampf Magglingen 29.05.04

Total PunkteKugel Diskus Hammer Speer

HUN
Nation

7 4 7 6 24.00
Biber Zsolt 7 4 11
Horvath Gergely 6 6
Pars Krisztian 7 7

Total PunkteKugel Diskus Hammer Speer

GER
Nation

6 7 1 7 21.00
Hahn Sven 6 6
Nicolay Christian 1 7 8
Riedel Lars 7 7

Total PunkteKugel Diskus Hammer Speer

NOR
Nation

5 6 4 5 20.00
Asvestad Gunnar 6 4 10
Nilsen Ronny 5 5
Syversen Stein 5 5

Total PunkteKugel Diskus Hammer Speer

SWE 1
Nation

2 5 5 4 16.00
Aman Philip 2 5 7
Johansson Bengt 5 5
Ragnvaldsson Daniel 4 4

Total PunkteKugel Diskus Hammer Speer

SUI 1
Nation

4 3 6 2 15.00
Strasser Roger 4 4
Suter Patric 6 6
Trösch Marc 3 3
Wittwer Peter 2 2

Total PunkteKugel Diskus Hammer Speer

SUI U23
Nation

3 1 3 1 8.00
Baumann Gregor 1 1
Haas Reto 1 1
Hasler Urs 3 3
Lambercier Florian 3 3

Total PunkteKugel Diskus Hammer Speer

IRL 
Nation

1 2 2 3 8.00
Healy Edward 1 2 3
McHugh Terry 3 3
Power Gerry 2 2

 



Ergebnisliste Teamwertung Länderkampf Frauen /
Results Throwing Match Women

Wurf-Challenge und Länderkampf Magglingen 29.05.04

Total PunkteKugel Diskus Hammer Speer

9 9HUN
Nation

10 10 38.00
Divos 10Katalin 10

Frajka 10Xenia 10

99Kürti Eva 18

Total PunkteKugel Diskus Hammer Speer

8 8SWE 1
Nation

8 5 29.00
8Engman Helena 8

8Larsson Annika 8

Nilsson 8Cecilia 8

Renman 5Malin 5

Total PunkteKugel Diskus Hammer Speer

6 10FRA
Nation

2 9 27.00
6Berthoud Isabelle 6

Gilibert 9Doriane 9

10Robert-Michon Mélina 10

Roux-Bonnard 2Julie 2

Total PunkteKugel Diskus Hammer Speer

10 2NED
Nation

9 6 27.00
210Boekelmann 6Melissa 18

van der Schilt 9Debbie 9

Total PunkteKugel Diskus Hammer Speer

5 7NOR
Nation

5 7 24.00
Danielsen 5Eva 5

75Isane Elin 12

Kleggetveit 7Grethe 7

Total PunkteKugel Diskus Hammer Speer

4 5SUI 1
Nation

6 8 23.00
5Hagmann Karin 5

Manigley 8Catherine 8

Neuenschwan 6Céline 6

4Sutter Katherina 4



Total PunkteKugel Diskus Hammer Speer

7 4SWE 2
Nation

7 1 19.00
Engström 7Karin 7

Henriksson 1Jasmine 1

7Martensson Linda-Marie 7

4Pettersson Maria 4

Total PunkteKugel Diskus Hammer Speer

3 6AUT
Nation

4 4 17.00
Igl 4Simone 4

63Spendelhofer Sonja 9

Stern 4Claudia 4

Total PunkteKugel Diskus Hammer Speer

2 3AUT U23
Nation

3 2 10.00
Lindenthaler 2Andrea 2

Siart 3Julia 3

32Watzek Veronika 5

Total PunkteKugel Diskus Hammer Speer

1 1SUI U23
Nation

1 3 6.00
Bähni 1Rebekka 1

1Ryf Regula 1

1Studer Klara 1

Züblin 3Linda 3

 



Ergebnisliste Kugelstossen Länderkampf /
Results Throwing Match Shot-put

Wurf-Challenge und Länderkampf Magglingen 29.05.04

Jahrgang ResultatFrauen Kategorie Nation Punkte

Boekelmann Melissa 1989 wJugB NED 17.32 10
Kürti Eva 1976 Frauen HUN 16.69 9
Engman Helena 1976 Frauen SWE 1 15.63 8
Martensson Linda-Marie 1971 Frauen SWE 2 15.49 7
Berthoud Isabelle 1978 Frauen FRA 14.46 6
Isane Elin 1975 Frauen NOR 14.11 5
Sutter Katherina 1967 F Sen SUI 1 13.83 4
Spendelhofer Sonja 1967 F Sen AUT 13.22 3
Watzek Veronika 1985 wJun AUT U23 12.59 2
Ryf Regula 1985 wJun SUI U23 12.45 1

Jahrgang ResultatMänner Kategorie Nation Punkte

Biber Zsolt 1976 19.57Männer HUN 7
Zillner Gerhard 1971 18.44Männer AUT
Hahn Sven 1980 17.98Männer GER 6
Gratzer Martin 1982 16.61mU23 AUT a.K.
Syversen Stein 1980 16.45Männer NOR 5
Strasser Roger 1973 16.38Männer SUI 1 4
Hasler Urs 1983 15.36mU23 SUI U23 3
Aman Philip 1977 14.88Männer SWE 1 2
Healy Edward 1954 10.26M Sen IRL 1

 



Ergebnisliste Diskuswerfen Länderkampf /
Results Throwing Match Discus

Wurf-Challenge und Länderkampf Magglingen 29.05.04

Jahrgang ResultatFrauen Kategorie Nation Punkte

Yatchenko Irina 1965 F Sen BLR a.K. 63.29
Robert-Michon Mélina 1979 Frauen FRA 59.36 10
Kürti Eva 1976 Frauen HUN 56.06 9
Larsson Annika 1970 Frauen SWE 1 53.26 8
Isane Elin 1975 Frauen NOR 51.68 7
Spendelhofer Sonja 1967 F Sen AUT 51.40 6
Hagmann Karin 1974 Frauen SUI 1 51.13 5
Pettersson Maria 1977 Frauen SWE 2 50.72 4
Stern Claudia 1974 Frauen AUT 48.22
Watzek Veronika 1985 wJun AUT U23 47.61 3
Boekelmann Melissa 1989 wJugB NED 45.36 2
Tüchi Alexandra 1983 wU23 AUT a.K. 44.31
Studer Klara 1985 wJun SUI U23 43.06 1

Jahrgang ResultatMänner Kategorie Nation Punkte

Riedel Lars 1967 Männer GER 64.76 7
Mayer Gerhard 1980 Männer AUT 58.50
Asvestad Gunnar 1983 mU23 NOR 53.20 6
Rosvold Thomas 1967 Männer NOR a.K. 52.46
Aman Philip 1977 Männer SWE 1 52.10 5
Melin Robert 1982 mU23 SWE 1 51.81
Biber Zsolt 1976 Männer HUN 47.29 4
Trösch Marc 1973 Männer SUI 1 46.66 3
Gratzer Martin 1982 mU23 AUT a.K. 45.78
Power Gerry 1970 Männer IRL 45.28 2
Baumann Gregor 1981 Männer SUI U23 41.28 1

 



Ergebnisliste Speerwerfen Länderkampf /
Results Throwing Match Javelin

Wurf-Challenge und Länderkampf Magglingen 29.05.04

Jahrgang ResultatFrauen Kategorie Nation Punkte

Frajka Xenia 1982 wU23 HUN 1052.29
Gilibert Doriane 1985 wJun FRA 951.12
Manigley Catherine 1982 wU23 SUI 1 847.32
Kleggetveit Grethe 1979 Frauen NOR 746.22
Boekelmann Melissa 1989 wJugB NED 645.50
Renman Malin 1986 wJun SWE 1 545.43
Igl Simone 1978 Frauen AUT 445.23
Züblin Linda 1981 Frauen SUI U23 344.98
Lindenthaler Andrea 1987 wJugA AUT U23 243.12
Henriksson Jasmine 1988 wJugA SWE 2 140.90

Jahrgang ResultatMänner Kategorie Nation Punkte

Makarov Sergej 1973 Männer RUS a.K. 84.58
Nicolay Christian 1976 Männer GER 783.02
Bavikin Vadim 1978 Männer ISR a.K. 79.23
Horvath Gergely 1975 Männer HUN 677.82
Nilsen Ronny 1971 Männer NOR 576.80
Ragnvaldsson Daniel 1976 Männer SWE 1 472.45
McHugh Terry 1963 Männer IRL 370.96
Solberg Paul 1980 Männer NOR a.K. 69.25
Michlig René 1980 Männer LIE a.K. 64.67
Wittwer Peter 1975 Männer SUI 1 260.20
Haas Reto 1980 Männer SUI U23 158.60

 



Ergebnisliste Hammerwerfen Länderkampf /
Results Throwing Match Hammer

Wurf-Challenge und Länderkampf Magglingen 29.05.04

Jahrgang ResultatFrauen Kategorie Nation Punkte

Divos Katalin 1974 Frauen HUN 68.75 10
van der Schilt Debbie 1981 Frauen NED 65.78 9
Marx Livia 1980 Frauen HUN a.K. 65.54
Nilsson Cecilia 1979 Frauen SWE 1 64.23 8
Engström Karin 1983 wU23 SWE 2 56.51 7
Neuenschwander Céline 1980 Frauen SUI 1 55.21 6
Danielsen Eva 1981 Frauen NOR 54.90 5
Stern Claudia 1974 Frauen AUT 54.52 4
Siart Julia 1986 wJun AUT U23 53.20 3
Roux-Bonnardel Julie 1986 wJun FRA 52.03 2
Bähni Rebekka 1983 wU23 SUI U23 42.70 1

Jahrgang ResultatMänner Kategorie Nation Punkte

Annus Adrian 1973 Männer HUN a.K. 82.59
Astapkovisch Igor 1963 Männer BLR a.K. 79.88
Pars Krisztian 1982 mU23 HUN 79.05 7
Suter Patric 1977 Männer SUI 1 77.81 6
Johansson Bengt 1973 Männer SWE 1 67.42 5
Siart Benjamin 1984 mU23 AUT 59.60
Asvestad Gunnar 1983 mU23 NOR 54.54 4
Lambercier Florian 1984 mU23 SUI U23 52.93 3
Healy Edward 1954 M Sen IRL 52.26 2
Nicolay Christian 1976 Männer GER 24.31 1

 



Ergebnisliste Speerwerfen Nachwuchs männl. Kat.

Wurf-Challenge Magglingen 29.05.04

mSchüC Jahrgang Verein Resultat400g

Dick Dario 1995 Jugi Meinisberg 16.76
Howald Damian 1995 Lyss 10.56
Hadorn Florian 1996 Jugi Magglingen 10.33
Held Tobias 1997 Merzligen 9.65
Kunz Dominic 1997 Lyss 8.95

mSchüB Jahrgang Verein Resultat400g

Eglin Alexander 1993 Lyss 21.87
Baumgartner Michael 1993 Grossaffoltern 19.66
Egger Stefan 1993 Lyss 19.22
Eglin Sebastian 1994 Lyss 18.08
Dörfler Cyril 1993 Jugi Magglingen 17.59
Buchs Lars 1993 Lyss 17.18
Gloor Nicolas 1993 Lyss 15.83
Lüdi Janick 1993 Lyss 14.84
Dick Yanick 1994 Jugi Meinisberg 14.68
Zurbuchen Christian 1993 Lyss 12.92
Ruchti Pascal 1993 Lyss 12.71
Stähli Matthias 1994 Jugi Magglingen 12.51
Lüthi Florian 1993 Grossaffoltern 11.47
Kunz Timon 1994 Lyss 9.67

mSchüA Jahrgang Verein Resultat400g

Kamer Raphael 1991 TSV Steinen 41.28
Spycher Nicolas 1991 LAC Biel 36.74
Böhler Severin 1992 LA TV Fraubrunnen 33.93
Wegmüller Manuel 1991 TV Lyss 33.75
Pfeuti Lukas 1992 LA TV Fraubrunnen 33.31
Werro Lukas 1991 Jugi Magglingen 31.77
Spengler Gabriel 1991 LA TV Fraubrunnen 28.91
Bur Oliver 1991 Jugi Magglingen 27.64
Merz Adrian 1991 LA TV Fraubrunnen 25.17
Schwab Thomas 1991 Lyss 24.14
Grünig Moritz 1991 Lyss 23.87
Valeni Matthias 1991 TSV Steinen 20.97
Zurlinden Fridolin 1992 Jugi Magglingen 18.91
Koller Marcel 1992 LA TV Fraubrunnen 18.31
Schneider Felix 1992 Jugi Magglingen 16.19
Kunz Janis 1992 Lyss 16.11
Buchs Reto 1991 Lyss 12.76
Nguyen Tobias 1992 Lyss 11.81

 



Speerwerfen Nachwuchs männl. Kat. Seite 2Wurf-Challenge Magglingen 29.05.04

mJugB Jahrgang Verein Resultat600g

Hofstetter Thomas 1990 Jugi Magglingen 44.58
Müller Michael 1989 ST Bern 43.68
Landolt Matthias 1990 Langenthal 39.28
Grätzer Reto 1990 TSV Steinen 27.80
Kunz Joscha 1990 Lyss 18.74
Egger Leo 1990 Lyss 15.69
Brunner Jens 1990 Jugi Magglingen 15.38

mJugA Jahrgang Verein Resultat700g

Böhler Jan 1987 LA TV Fraubrunnen 45.11
Sokoll thomas 1987 TV Riehen 45.00
Suter Matthias 1988 TSV Steinen 41.83
Rohr Nico 1988 LA TV Fraubrunnen 32.30
Hofstetter Christian 1987 Magglingen 31.12

 



Ergebnisliste Speerwerfen Nachwuchs weibl. Kat.

Wurf-Challenge Magglingen 29.05.04

wSchiC Jahrgang Verein Resultat400g

Baumgartner Anna 1995 Jugi Magglingen 15.34

Leszke Barbara 1995 Jugi Magglingen 9.75

Stähli Sarah 1996 Jugi Magglingen 7.73

Bütikofer Laura 1995 Jugi Magglingen 7.04

Zurlinden Sophie 1996 Jugi Magglingen 5.80

Eglin Fabienne 1998 Lyss 5.20

wSchiB Jahrgang Verein Resultat400g

Meier Nathalie 1993 LA TV Fraubrunnen 26.35

Kunz Daniela 1994 LA TV Fraubrunnen 20.25

Kobi Fabienne 1993 Lyss 12.47

Grünig Rahel 1993 Lyss 11.32

Zurlinden Louisa 1994 Jugi Magglingen 10.53

Katic Sandra 1993 Lyss 10.32

Scheider Lorena 1994 Jugi  Magglingen 10.25

Schüpbach Lea 1993 Münchenbuchsee 9.94

Stauffer Franziska 1994 Lyss 9.62

Bütikofer Pauline 1993 Jugi Magglingen 9.49

Fahrni Bettina 1994 Lyss 8.96

Leszke Lidewei 1993 Jugi Magglingen 7.91

wSchiA Jahrgang Verein Resultat400g

Schneider Florence 1991 Jugi Magglingen 29.96

Kunz Jessica 1991 Péry 26.91

Meier Simone 1992 Jugi Magglingen 21.17

Sutter Danielle 1991 Lyss 21.03

Spycher Sarah 1992 LAC Biel 19.78

Aellig Violetta 1991 Fraubrunnen 15.52

Müller Stephanie 1991 Lyss 14.96

Molari Nora 1991 Jugi Magglingen 14.95

Kammermann Selina 1991 Lyss 12.07

Schüpbach Tanja 1991 Münchenbuchsee 10.33

Marti Stefanie 1992 Lyss 10.19

Hadorn Simone 1991 Jugi Magglingen 8.85

Jaberg Nadine 1991 Lyss 8.74



Speerwerfen Nachwuchs weibl. Kat. Seite 2Wurf-Challenge Magglingen 29.05.04

Lauper Céline 1992 Lyss 8.08

wJugB Jahrgang Verein Resultat400g

Kälin Livia 1989 TSV Steinen 33.36

Graf Sinje 1989 ST Bern 32.08

Zurbrügg Karina 1989 ST Bern 29.32

Witschi Daniela 1990 LAC Biel 21.73

Mambella Angela 1990 Lyss 14.18

Keles Pinar 1989 Lyss 8.78

Sejdia Besiana 1990 Lyss 7.87

wJugA Jahrgang Verein Resultat600g

Marzohl Mirjam 1987 LA TV Fraubrunnen 37.77

Aellig Isaura 1988 LA TV Fraubrunnen 31.44

Kälin Melissa 1988 TSV Steinen 26.13

Gugger Jasmin 1988 LA TV Fraubrunnen 22.17

Salzmann Martina 1988 LA TV Fraubrunnen 22.14

Mugglin Fabienne 1988 LA TV Fraubrunnen 20.96

Stump Julia 1988 Bätterkinden 20.73

 


